
Lubasz, dnia 17.08.2010 r. 

Os-7624/ IX/10 

 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 

 

Na podstawie art.151 § 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( tekst jednolity – Dz.U.Nr 98 , poz 1071 z 2000 r.  ze zmianami ) 

 

orzekam 

I. Uchyla się decyzje Os-7624 / IX / 09 z dnia 27.10 . 2009 r  

II. Ustalić  następujące środowiskowe uwarunkowania  na realizację przedsięwzięcia        

        pn.  „Budowa budynku tartaku z jednym stanowiskiem tracznym” na działce nr   

        ew. 500 w Lubaszu”. 

 

1. Rodzaj i miejsce realizacji przedsięwzięcia 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku tartaku z jednym 

stanowiskiem tracznym , budowie budynku biurowo – mieszkalnego, budowie miejsc 

postojowych dla samochodów  osobowych , budowie placu składowania odpadów 

drewnianych oraz utwardzeniu ciągów komunikacyjnych.  Planowana inwestycja położona 

jest w Lubaszu w województwie wielkopolskim , w powiecie  czarnkowsko – trzcianeckim . 

Teren inwestycji obejmuje działkę o numerze ewidencyjnym 500. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa (jednorodzinna ) znajduje się w odległości 40 m w kierunku północnym od 

planowanego budynku tartaku . Jest to budynek przy ulicy Wiśniowej 8 . Pozostałe domy 

znajdują się również przy ulicy Wiśniowej oraz po drugiej stronie linii kolejowej. Są one 

oddalone o około 90 m od planowanego budynku tartaku . W pobliżu inwestycji znajduje się 

również dom przy ul. Podgórnej 41 , oddalony około 110 m od planowanej inwestycji w 

kierunku południowo – wschodnim. Działka posiada kształt wielokąta o pow.6 680 m² , w 

części północnej i południowej graniczy z drogami dojazdowymi – ul. Wiśniowa i Podgórna . 

Na terenie przeznaczonym pod inwestycje działka posiada różnice poziomów dochodzące do 

0,8 m. Na działce znajdują się budynki kubaturowe nie kolidujące z nowoprojektowanymi 

obiektami , nie występuje zieleń wymagająca zachowania. Na terenie przyszłej inwestycji , w 

zachodniej części działki , obecnie znajdują się maszyny i urządzenia oraz niezbędna 

infrastruktura techniczna wykorzystywana do przecinania kłód drewnianych . na terenie nie 

znajdują się utwardzone powierzchnie szczelne. 

 

 

 

 



2. Warunki wykorzystywania terenu w fazie realizacji i eksploatacji , oraz 

użytkowania  przedsięwzięcia , ze szczególnym uwzględnieniem konieczności 

ochrony cennych wartości przyrodniczych , zasobów naturalnych i zabytków 

oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich. 

1) Nakładam obowiązek przeprowadzenia analizy porealizacyjnej w zakresie :           

a/  oddziaływania akustycznego przedsięwzięcia na środowisko w terminie 1 roku 

od dnia oddania obiektu do użytkowania, analizę pomiaru hałasu należy wykonać 

w co najmniej 2 przekrojach pomiarowych zlokalizowanych na granicy 

najbliższych terenów chronionych akustycznie. 

b/ oddziaływania  drgań i wibracji   na środowisko w terminie 3 miesięcy od dnia 

oddania   stanowiska tracznego z piłą produkcji FOD typu DTRB -63 do 

użytkowania , a następnie w terminie 1 roku od wykonania powyższej analizy. 

Badania  wykonać co najmniej w 3 punktach pomiarowych ( zlokalizowanych 

przy stanowisku tracznym w budynku  i na granicy działki od strony budynków 

mieszkalnych ). 

c/ Wyniki pomiarów należy przedłożyć w ciągu 1 miesiąca właściwemu organowi 

ochrony środowiska. 

2) Prace budowlano – instalacyjno – montażowe prowadzić jedynie w porze dziennej , 

tj. w  godzinach od 6:00 do 22:00, 

3) Zaplecze budowlane w fazie realizacji inwestycji usytuować jak najdalej od 

terenów mieszkalnych,  

4) Ściany hali produkcyjnej wykonać z bloczków betonowych o grubości minimum     

38 cm, 

5) Działalność zakładu , w tym ruch kołowy prowadzić w porze dziennej , tj. w  

godzinach od 6:00 do 22:00, 

6) Proces technologiczny prowadzić przy zamkniętych drzwiach i oknach hali 

produkcyjnej , 

7) Wstępne przecieranie surowca prowadzić  ręczna pilarką elektryczną o możliwie 

najniższym poziomie mocy akustycznej , nie większej niż 100 dB, 

8) )Obsadzić zielenią powierzchnie  nieużytkowane podczas funkcjonowania tartaku, 

9)  Gospodarowanie odpadami należy prowadzić w sposób wykluczający możliwość 

ich negatywnego oddziaływania na środowisko  m.in. poprzez właściwe ich 

magazynowanie oraz poddawanie w pierwszej kolejności odzyskowi , 

10) Niezanieczyszczone masy ziemne , powstające w trakcie realizacji inwestycji 

wykorzystać w miarę możliwości do zagospodarowania terenu , 

11) W budynku tartaku przecierać kłody drewniane o wilgotności co najmniej 30%, 

12 )  Jako paliwo w kotle stosować  drewno naturalne oraz zrębki i odpady drzewne 

pochodzące z leśnictwa i obróbki surowej drewna, niezanieczyszczone impregnatami i 

powłokami , które mogą zawierać związki chlorowcoorganiczne czy metale ciężkie, 



13) Warstwę gleby bogatą w związki organiczne ( humus ) zdjąć jako pierwsza i 

złożyć osobno od pozostałej ziemi z wykopu. Ziemię z wykopów wykorzystać do 

niwelacji terenu z zachowaniem naturalnego układu warstw, 

14) Zakład  wyposażyć w odpowiednią ilość materiałów i środków pochłaniających 

produkty ropopochodne – takie jak maty sorbentowe zbierające olej z powierzchni 

wody i ziemi , sorbenty granulowane , substancje neutralizujące , rękawy sorbentowe 

służące do blokowania rozlewów.   

3. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w 

dokumentacji wymaganej do wydania decyzji , o której mowa w art.72 ust.1  

- inwestor winien zastosować rozwiązania projektowe w największym stopniu 

ograniczające negatywne oddziaływanie na środowisko oraz gwarantujące 

dotrzymanie obowiązujących norm ochrony środowiska,     

4. Wymogi w zakresie przeciwdziałania skutkom awarii przemysłowych , w    

odniesieniu  do przedsięwzięć zaliczanych do zakładów  stwarzających zagrożenie 

wystąpienia poważnych awarii.  

 Nie dotyczy 

5. Wymogi w zakresie ograniczania transgranicznego oddziaływania na środowisko 

w odniesieniu do przedsięwzięć , dla których przeprowadzono postępowanie 

dotyczące transgranicznego  oddziaływania na środowisko.  

Nie dotyczy 

6. W przypadku , o którym mowa w art.135 ust.1 ustawy  z dnia 27 kwietnia 201 

roku Prawo  ochrony środowiska – stwierdzenie  konieczności utworzenia 

obszaru ograniczonego użytkowania. 

Nie dotyczy 

7. Nie nakładam obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko oraz postępowania w sprawie trans granicznego oddziaływania na 

środowisko w ramach postępowania w sprawie wydania decyzji , o których mowa w 

art.72 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie , udziale  społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko. 

 

Uzasadnienie 

            W dniu 25.11.2009 roku  wpłynęło do Wójta Gminy w Lubaszu pismo mieszkańców 

zamieszkujących w rejonie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku 

tartaku z jednym stanowiskiem tracznym  na działce nr   ew. 500 w Lubaszu, wnoszące o 

wznowienie postępowania administracyjnego w sprawie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację  w/w przedsięwzięcia. W dnu  01.12.2009 r pismem 

Os-7624 / 9-6/09 Wójt Gminy zaprosił zainteresowanych mieszkańców na spotkanie w dniu 

02 grudnia 2009 roku w celu omówienia sprawy.  Na powyższym spotkaniu mieszkańcy 

podtrzymali swoje uwagi i zastrzeżenia co do realizacji przedmiotowej inwestycji . Biorąc 

powyższą sytuację pod uwagę , postanowieniem z dnia 03 grudnia 2009 r Os-7624/9-7/09 



Wójt Gminy Lubasz wznowił z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zakończonej 

decyzją ostateczną Nr Os-7624/IX/09 z dnia 27.10.2009 r  o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie tartaku z 

jednym stanowiskiem tracznym na działce o numerze ewidencyjnym 500 położonej w 

Lubaszu. Powyższe zostało za pomocą ogłoszenia  podane do publicznej wiadomości oraz 

umieszczone na stronie internetowej Gminy w zakładce Bip. 

               W dniu 03.12.2009 r Wójt Gminy Lubasz zwrócił się do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska zgodnie z art.64 ust 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 roku o 

udostępnieniu informacji o środowisku  i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( DZ.U. z  2008 roku Nr 199 , 

poz.1227 z zm. ) oraz  Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  o  opinię co  do  

potrzeby opracowania raportu oddziaływania na środowisko oraz o określenie jego zakresu, 

załączając wymagane dokumenty oraz informując o sprzeciwie mieszkańców. Powyższe 

zostało  za pomocą obwieszczenia  podane do publicznej wiadomości i zamieszczone na 

tablicy informacyjnej  urzędu , w rejonie ulicy Podgórnej w Lubaszu oraz na stronie 

internetowej w zakładce Bip. 

               Postanowieniem z dnia 08 grudnia 2009 roku Os-7624/9-12/09 Wójt Gminy Lubasz 

wstrzymał z urzędu wykonanie decyzji ostatecznej  Nr Os-7624/IX/09 z dnia 27.10.2009 r  o 

środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na 

budowie tartaku z jednym stanowiskiem tracznym na działce o numerze ewidencyjnym 500 

położonej w Lubaszu uzasadniając to faktem ,ze w dniu wydania decyzji nie były  znane  

wszystkie istotne fakty dla sprawy. 

             W dniu 18.12.2009 roku  wpłynęła do tutejszego Urzędu Gminy Opinia Sanitarna 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie NS-71/3/11-60/09  w 

której stwierdzono konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 

przedsięwzięcia na środowisko oraz  opracowanie raportu o oddziaływaniu inwestycji na 

środowisko w zakresie uwzględniającym odpowiednio , założenia art. 66 ustawy z dnia 3 

października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku  i jego ochronie , udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko ( DZ.U. z  

2008 roku Nr 199 , poz.1227 z zm. )  

             W dniu 18 .01.2010 roku wpłynęło postanowienie RDOŚ-30-00.II-66190-203/09/mb 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu wyrażające  opinię potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz  określające  zakres raportu ,  w 

szczególności zwracając uwagę na analizę  ochrony przed hałasem, ochronę powietrza, 

zagadnienia w zakresie gospodarki odpadami oraz gospodarki wodnej i hydrogeologii. 

Dokument winien zostać opracowany zgodnie z  założenia art. 66 ustawy z dnia 3 

października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku  i jego ochronie , udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko                        

( DZ.U. z  2008 roku Nr 199 , poz.1227 z zm. ) . 

              W dniu 29.01.2010 roku Wójt Gminy Lubasz postanowieniem Os. 7624/9-13/10   

stwierdził  obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania  na środowisko dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia ,określając jednocześnie  zakres raportu oddziaływania na 

środowisko z uwzględnieniem zapisów opinii sanitarnej Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie oraz postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu. Obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

został  podany do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie informacji  na tablicy 

ogłoszeń Urzędu, wywieszenie na ul Podgórnej oraz umieszczenie na stronie internetowej 

Gminy w zakładce Bip.  



           W dniu 03.03.2010 roku inwestor  przedłożył  Wójtowi Gminy 3 egzemplarze  Raportu 

oddziaływania na środowisko  w formie papierowej oraz 1 egzemplarz na nośniku 

elektronicznym. Raport umieszczono na stronie internetowej Gminy. 

             W dniu 15.03.2010 roku Wójt Gminy pismem 0s-7624/9-15/10 zwrócił się zgodnie z 

art.77 ust 1 pkt 2  w/w  ustawy z dnia 3 października 2008 roku do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu o uzgodnienie  raportu oraz pismem Os-7624/9-16/10 do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie o opinię dotyczącą  

raportu.  W/w  wymienionych pismach  wyrażając jednocześnie  swoje uwagi i zastrzeżenia 

co do jego treści.  Czynności te w formie ogłoszenia zostały podane do publicznej 

wiadomości. 

            W dniu 31.03.2010 roku wpłynęło do tutejszego Urzędu Gminy pismo ON.NS-71/2/1-

1/10 Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie  wzywające do 

uzupełnienia  raportu. Postanowieniem Os-7624/9-17/09-10 z dnia 07.04.2010 r Wójt Gminy  

wezwał inwestora do uzupełnienia raportu o  informacje  wymagane na etapie opiniowania 

raportu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie. W dniu 

13.04.2010 r inwestor przesłał uzupełnienie do raportu które pismem 0s-7624/9-18/09-10 w 

dniu  15.04.2010 roku zostało przesłane do Państwowego  Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Czarnkowie. W dniu 22.04.2010 roku Państwowy Powiatowy Inspektor 

Sanitarny  zwrócił się pismem ON.NS-71/2/1-1(1)/10 o  uzupełnienie przedłożonych 

materiałów dokumentacyjnych dla planowanej inwestycji o kopię mapy w odpowiedniej skali, 

uwzględniającej wszystkie planowane elementy zagospodarowania działki. W dniu 

23.04.2010 r. Wójt Gminy postanowieniem )s-7624/9-19/09-10 wezwał  inwestora o 

uzupełnienie dokumentów. W dniu 05.05.2010 roku inwestor  przekazał materiały 

uzupełniające o kopię mapy w odpowiedniej skali. Pismem 0s-7624/9-20/09-10 Wójt Gminy 

w dniu 07.05.2010 roku  przekazał w/w  materiały uzupełniające Państwowemu 

Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Czarnkowie. 

             W trakcie prowadzonego postępowania dotyczącego uzgodnienia warunków 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia przez Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Poznaniu zwrócił się on do inwestora (pismo RDOŚ-30-00.II-66190-

184/10/mb z dnia 14.04.2010 r)  wezwaniem  o złożenie wyjaśnień. Wyjaśnienia te zostały 

opracowane w postaci Aneksu nr 1 do Raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

           W dniu 12.05.2010 r. wpłynęła do tutejszego Urzędu Gminy opinia sanitarne ON.NS-

72/2/1-1910)/10  Państwowego  Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Czarnkowie  w 

której postanawia uzgodnić pozytywnie bez zastrzeżeń  dokumentację dotyczącą 

środowiskowych uwarunkowań dla przedsięwzięcia polegającego na budowie budynku 

tartaku z jednym stanowiskiem tracznym na działce nr.ew.500 położonej w Lubaszu. 

           W dniu 07.06.2010 r. wpłynęło do tutejszego Urzędu Gminy postanowienie RDOŚ-30-

00.II-66190-184/10/mb Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu w którym 

uzgodnił przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizację w/w 

przedsięwzięcia określając jednocześnie warunki jego realizacji , które zostały w całości 

uwzględnione w treści niniejszej decyzji. 

        W dniu 22.06.2010 r obwieszczeniem Os7624/9-21/09-10  Wójt Gminy podał do 

publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy informacyjnej w siedzibie Urzedu 

Gminy w Lubaszu, w miejscu planowanego przedsięwzięcia ( ul. Podgórna) ,na stronie 

internetowej Gminy Lubasz , zakładka Bip  ,iż organ zebrał już  wystarczające dowody i 

materiały do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia pn: 



„Budowa budynku tartaku z jednym stanowiskiem tracznym” na działce nr   ew. 500 w 

Lubaszu .” W ramach przeprowadzonego postępowania uwag i wniosków nie wniesiono. 

 

    Powyższa inwestycja jest zaliczana do przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust.1 pkt 46 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 r w sprawie określania rodzajów 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych 

uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzania raportu o 

oddziaływania na środowisko ( Dz. U. Nr 257 poz.2573 ze zm.) , dla których sporządzenie 

raportu może być wymagane. Planowane przedsięwzięcie polega na budowie tartaku z 

jednym stanowiskiem tracznym na działce o nr ewid. 500 położonej w Lubaszu. Celem 

inwestycji jest poprawienie warunków  środowiskowych w otoczeniu przedmiotowego 

zakładu. Urządzenia do technologicznej przeróbki  drewna pochodzące z lat 60-tych zostaną  

wymienione na nowoczesne ,a cały proces zostanie przeniesiony ze starego budynku do 

nowowybudowanego obiektu tartaku. Proces technologiczny polegać będzie na przecieraniu 

kłód i pryzm drewna iglastego i liściastego w ilości do 10 m³ / dobę, więc ilość przecieranego 

drewna pozostanie na takim samym poziomie jak obecnie – Inwestor nie planuje zwiększenia 

produkcji.   

Opracowany raport oddziaływania  przedsięwzięcia na środowisko zawiera wszystkie aspekty  

służące ochronie środowiska i został pozytywnie uzgodniony i zaopiniowany  przez  

odpowiednie instytucje. Przedstawiona ocena oddziaływania przedmiotowego zakładu na 

środowisko w fazie eksploatacji wykazała , że działalność zakładu nie będzie stanowić 

zagrożenia dla środowiska ,  a akustyczne standarty jakości środowiska zostaną dotrzymane. 

Ponadto , na skutek zamontowania nowego ciągu technologicznego należy spodziewać się 

ograniczenia oddziaływania na środowisko poprzez wibracje. 

Jednakże w celu dokonania porównania ustaleń zawartych w raporcie oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach , w 

szczególności ustaleń dotyczących przewidywanego zakresu i charakteru oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko oraz planowanych działań zapobiegawczych z rzeczywistym  

oddziaływaniem przedsięwzięcia na środowisko i działaniami podjętymi dla jego 

ograniczenia , nałożono na Inwestora obowiązek przeprowadzenia  analizy porealizacyjnej w 

zakresie oddziaływania akustycznego , drgań i wibracji. 

 

Z analizy materiałów  wynika , że przyjęte rozwiązania zapewnią minimalizację negatywnego 

wpływu na środowisko planowanego przedsięwzięcia. Zatem realizacja przedsięwzięcia nie 

spowoduje naruszenia wymagań ochrony środowiska zawartych w przepisach , jeśli spełnione 

będą warunki określone w raporcie o oddziaływaniu na środowisko oraz w niniejszej decyzji. 

 

      Wójt Gminy Lubasz wnikliwie rozpatrując całość sprawy oraz po zapoznaniu się z 

uzyskanymi opiniami orzekł  jak w sentencji. 

 

 Charakterystyka przedsięwzięcia i raport oddziaływania na środowisko stanowią integralną 

część niniejszej decyzji 

 

 

 

Pouczenie 

 

Od decyzji niniejszej stronie służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Pile za pośrednictwem Wójta Gminy Lubasz w terminie 14 dni 

od daty jej doręczenia. 



            Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie 

decyzji , o której mowa w art.72 ust 1 ustawy z 3 października 2008 r o  udostępnieniu 

informacji o środowisku  i jego ochronie , udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

ocenach oddziaływania na środowisko ( DZ.U. z  2008 roku Nr 199 , poz.1227 z zm.) 

 

          Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia , 

w którym decyzja  o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna – art. 72 ust. 3 

w/w ustawy. 

 

 

Załączniki : 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia 

2. Raport o oddziaływaniu na środowisko ( dla wnioskodawcy) 

 

 

 

 

Wójt Gminy Lubasz 

 

 

 

 

Otrzymują: 

 
1/ Tartak Usługowy Henryk Pajczyk  ul. Podgórna 39,64-720 Lubasz,                                                          

2/ Regionalna Dyrekcja  Ochrony Środowiska w Poznaniu                                                                       

ul. 28 Czerwca 1956 r. 223/229,   61-485 Poznań                                                                                                      

3/Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny , ul. Zamkowa 8,64-700 Czarnków,                                      

4/ Polskie Koleje Państwowe Al. Niepodległości 8 , 61-875 Poznań,                                                    

5/Gmina Lubasz ,                                                                                                                                             

6/ a/a. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 

do decyzji Os - 7624/IX /10 

z dnia 17.08.2010 r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIEWZIĘCIA 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku tartaku z jednym 

stanowiskiem tracznym , budowie budynku biurowo – mieszkalnego, budowie miejsc 

postojowych dla samochodów  osobowych , budowę placu składowania odpadów 

drewnianych oraz utwardzeniu ciągów komunikacyjnych.  Planowana inwestycja położona 

jest w Lubaszu w województwie wielkopolskim , w powiecie  czarnkowsko – trzcianeckim . 

Teren inwestycji obejmuje działkę o numerze ewidencyjnym 500. Najbliższa zabudowa 

mieszkaniowa (jednorodzinna ) znajduje się w odległości 40 m w kierunku północnym od 

planowanego budynku tartaku . Jest to budynek przy ulicy Wiśniowej 8 . Pozostałe domy 

znajdują się również przy ulicy Wiśniowej oraz po drugiej stronie linii kolejowej. Są one 

oddalone o około 90 m od planowanego budynku tartaku . W pobliżu inwestycji znajduje się 

również dom przy ul. Podgórnej 41 , oddalony około 110 m od planowanej inwestycji w 

kierunku południowo – wschodnim. Działka posiada kształt wielokąta o pow.6 680 m² , w 

części północnej i południowej graniczy z drogami dojazdowymi – ul. Wiśniowa i Podgórna . 

Na terenie przeznaczonym pod inwestycje działka posiada różnice poziomów dochodzące do 

0,8 m. Na działce znajdują się budynki kubaturowe nie kolidujące z nowoprojektowanymi 

obiektami , nie występuje zieleń wymagająca zachowania. Na terenie przyszłej inwestycji , w 

zachodniej części działki , obecnie znajdują się maszyny i urządzenia oraz niezbędna 

infrastruktura techniczna wykorzystywana do przecinania kłód drewnianych . na terenie nie 

znajdują się utwardzone powierzchnie szczelne.Planowane przedsięwzięcie będzie stanowić 

kontynuację dotychczasowego wykorzystania terenu dzięki odbudowaniu budynku tartaku , 

który uległ spaleniu. Technologia inwestycji polega  na przecieraniu kłód  drzewnych lub 

pryzm drewna liściastego  lub iglastego, czego wynikiem jest powstawanie tarcicy liściastej 

lub iglastej w ilości 10 m³  dziennie.W tym celu przewiduje się zainstalowanie pilarki ( traku ) 

ramowej, pionowej ( producent FOD Bydgoszcz). W w/w technologii nie występuje 

wydzielanie gazów i pyłów do  powietrza. Zapotrzebowanie na energię nie ulegnie zmianie, 

ponieważ z chwilą ukończenia  inwestycji planuje się likwidację obecnie istniejącej pilarki 

starszego typu i pozostanie one na poziomie 40-50 kW. Powierzchnia zabudowy 

projektowanego budynku w którym będzie zamontowane stanowisko  traczne wynosi 315,3o 

m². W ramach przedsięwzięcia planuje się podjęcie  działań zmierzających do redukcji emisji   

       hałasu, po przez montaż pilarki posiadającej certyfikat znaku bezpieczeństwa „B” i IOS, CIOP.   

       Zamontowanie na samej pilarce ekranu dźwiękochłonnego w postaci zamykanej „szafy”.   

      Planowany budynek hali tartacznej wykonany będzie częściowo z materiałów    

      dźwiękochłonnych, a przewidywana grubość ścian wyniesie 38 cm. Przy granicy działki    

      zostanie wykonany pas zieleni.  W obrębie zabudowy zostaną wykonane szlaki komunikacyjne     

      i   place manewrowe. Transport kłód przeznaczonych do przecierania będzie się odbywał od  

    wjazdu na   działkę od ulicy Podgórnej. 

                                                                                                 Wójt Gminy Lubasz 


